
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1741/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de ampliación de puente en la carretera TE-V-3303 de
Lledó (Teruel)

El objeto de la presente contratación consiste en mejorar los accesos para continuar con el mantenimientoDescripción 
de la red de carreteras de la provincia.
Valor estimado del contrato 413.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,14 EUR.

Clasificación CPV
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=51fBrOB1tCqD5rbLYvGLq%2Bckab%2Bs4SlaNsO5LNOpEPKoG0HsrDmgeJ9YH09rDJyClHslg0MkKBbxzey1QH79S4z9WKOYlKMDbE%2BvPSMcxyc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan, nº7
(44001) Teruel España

Precio de la oferta más baja 382.683,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 407.438,02 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

HORMIGONES LA PAZ S.L.U.
NIF B44145522
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Florencia, s/n. poligono industrial La Paz
(44195) Teruel España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico hlp.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 382.683,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 463.046,6 EUR.

Motivación

Motivación Su oferta es la que mayor puntuación ha obtenido de todas las presentadas, en base a los criterios de
adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la fecha de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Teruel
Sitio Web https://www.dpteruel.es/DPTweb/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación simplificada, varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://www.dpteruel.es/DPTweb/


Lugar

Diputación Provincial de Teruel (Palacio provincial)

Dirección Postal

Plaza de San Juan, nº7
(44001) Teruel España

Apertura de Plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Valor Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C6p2unM%2F1Cg%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014051285 |  2024-000916824 | mar, 27 ago 2024 15:18:29:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61613566949185532344780194058617342008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C6p2unM%2F1Cg%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

